PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 031/2021

GABARITO OFICIAL APÓS RECURSOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, após a análise

dos recursos, torna público o GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS do Processo Seletivo nº 031/2021, conforme

segue:

AGENTE DE EDUCAÇÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D B C E D E A C B E E A C D C C D B

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

B C D B A E C E A D C B C B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A E D D A E C B D A D B E

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – ADMINISTRADOR ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B D A A E E D E * B D C E B E B B D

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - ORIENTADOR ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B D A D B D A E D A B C D B B E C E

ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - SUPERVISOR ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D E A E E C E E E D A E E D B A B E

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A E D C A A A B B E A E A D A C A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 031/2021

INTÉRPRETE DE LIBRAS (20h/40h)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D E E B B D C A B C A D D A D E A

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A D A E B C C C D C C B E A E B D C

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A E D C E D B A C E D B D B C D A E

MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

C B E A E D C D B B E E A E E

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C B D B B B C A E D B D A

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B D C E C A E D D D B C A B E C D C

NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B E B B C B B E A A D D A B B E A C

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 031/2021

PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E
FINAIS)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A A E C B A E D E A C C A * C D

PROFESSOR – SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D C A C A E C B A A A E C B D A A E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C D A A C D E B E B B D B A E C D A

PROFESSOR DE SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C C E C C B B E D D C D C A A D D A

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A A E C B A E A A E B D B C C D

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E D A B C D A D B E A D C A B E C D

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 031/2021

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – ENSINO RELIGIOSO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D D D C E A A B C A A E B E C D A B

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E D A B C D A D E B A D C C A E A B

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – HISTÓRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A A E C B A E A D D E C B C A A

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A A E C B A D A E C E C B B A A

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LINGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E D A B C D A D E B A B C E A D D C

PROFESSOR DE SÉRIES/ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D C B A E C A B D A B A B E C B D D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A A E C B A D E * B A A E A C B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 031/2021

SECRETÁRIO ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E D C C C B A D E E C A D E B A C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D E * D B D A A * D D B * C E B E

* = questão anulada

Navegantes, 29 de outubro de 2021.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC